



วันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2568

เรื่องชี้แจงสาเหตุกำไร(ขาดทุน) ที่แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน  
เรียนผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 12 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลแตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อนเกินกว่า 20% โดยบริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวดจำนวน 599.0 ล้านบาท สูงกว่างวดเดียวกันของปีก่อน 206.9 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเปลี่ยนแปลงร้อยละ 52.7 รายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญมีดังนี้

- รายได้จากการขายและบริการสุทธิในปีมีจำนวน 4,918.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 671.6 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 15.8 ซึ่งประกอบด้วย
  - การขายในประเทศ มีจำนวน 2,881.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 132.0 ล้านบาท จากธุรกิจจัดจำหน่ายสินค้าอุปโภคและบริโภคเพิ่มขึ้น 89.0 ล้านบาท จากทั้งสินค้าของบริษัทและสินค้าที่รับจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้น และธุรกิจผลิตอาหารเพิ่มขึ้น 43.0 ล้านบาท จากธุรกิจกาแฟเป็นหลัก
  - การขายต่างประเทศ มีจำนวน 2,037.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 540.0 ล้านบาท โดยเป็นการเติบโตของธุรกิจผลิตอาหารสัตว์เลี้ยงจำนวน 542.0 ล้านบาท ในขณะที่ส่วนธุรกิจจัดจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภคลดลง 2.0 ล้านบาทอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 32.8 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 0.9
- ต้นทุนในการจัดจำหน่ายในปีมีจำนวน 427.0 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 2.0 ล้านบาท
- ค่าใช้จ่ายในการบริหารในปีมีจำนวน 478.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 21.8 ล้านบาท เนื่องจากในปีก่อนมีการปรับปรุงโอนกลับเงินรางวัลตั้งค้างจ่ายที่สูงกว่ายอดจ่ายจริงเป็นจำนวน 22.1 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานในปีเพิ่มขึ้น 9.6 ล้านบาท ค่าบริหารจัดการเพิ่มขึ้น 7.6 ล้านบาท และรายจ่ายประเภทอื่นเพิ่มขึ้น 3.1 ล้านบาท ในขณะที่ปีก่อนได้รวมผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินเรื่องเครื่องมือทางการเงินเป็นจำนวน 20.6 ล้านบาท ทำให้ค่าใช้จ่ายบริหารลดลง 20.6 ล้านบาท



4. ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินเรื่องเครื่องมือทางการเงิน บริษัทและบริษัทย่อยมีผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินในงวดมีจำนวน 5.9 ล้านบาท ประกอบด้วยขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศจำนวน 6.2 ล้านบาท และกำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของหน่วยลงทุนในตราสารทุนจำนวน 0.3 ล้านบาท ขณะที่ปีก่อนแสดงเป็นผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงเป็นจำนวน 8.1 ล้านบาท
5. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้มีจำนวน 130.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดก่อน 32.3 ล้านบาท มาจากภาษีเงินได้นิติบุคคลเพิ่มขึ้น 28.8 ล้านบาทและภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชีลดลง 3.5 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน)  
PREMIER MARKETING PUBLIC COMPANY LIMITED

ขอแสดงความนับถือ

(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน)